Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

06 декабря  2011 г.

                                           № 0187300005811000758-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

9 Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 9  членов комиссии, что составляет  90 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Яморзова Ольга Викторовна, главный экономист муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 5».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка компьютеров (запрос котировок  от 15 ноября  2011 года № 1086, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000758).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5». Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Садовая, д.1 б, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «22» ноября 2011 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Место доставки поставляемых товаров: 628260, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Садовая, 1Б.
      4.3 Срок поставки товара:  в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего контракта.

   4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 479 000 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

      4.6 В цену товаров включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
      4.7 Срок и условия оплаты поставок товаров: путем  безналичного перечисления   в течение 10 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
      4.8 Гарантийный срок поставщика на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.  Гарантийный срок производителя составляет 2 года со дня изготовления товара.

         5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («05» декабря 2011 г. 13 часов 00 минут) было подано 5 (пять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Альянс Техника»
	625034, ул.Домостроителей, д.8/1, г.Тюмень
	02.12.2011

12 часов 43 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «КИТ Интерактив»
	620078, ул.Гагарина, 47, офис 8, г.Екатеринбург, Свердловская область
	05.12.2011

09 часов 51 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ЮниКомп-Пермь»
	614036, ул.Леонова, д.23, офис 1, г.Пермь
	05.12.2011

12 часов 05 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ДТС холдинг»
	ул.Мельникайте, д.106, офис 345, г.Тюмень
	05.12.2011

12 часов 30 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«Компания Инфотерра»
	620028, ул.Нагорная, 12, офис 14, г.Екатеринбург
	05.12.2011

12 часов 58 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

    6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Альянс Техника»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

Не соответствует характеристика товара по позиции 1 «Монитор жидкокристаллический» (требуется внутренний блок питания, предлагают внешний блок питания)

6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 349 500 (триста сорок девять тысяч пятьсот) рублей.

6.3 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ЮниКомп-Пермь»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Компания Инфотерра»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	349 500
	369 975

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «06» декабря  2011 г. № 0187300005811000758-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «06» декабря  2011 г. № 0187300005811000758-1

Председатель комиссии:

                  С.Д.Голин

Члены комиссии

                                                                                               _______________В.К. Бандурин

                                                                                              __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

_________________Ж.В.Резинкина

__________________Н.А. Тельнова

________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                           ________________ О.В. Яморзова
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «06» декабря  2011 № 0187300005811000758-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку компьютеров

 (запрос котировок  от 15 ноября  2011 года № 1086, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000758).
                                           Заказчик: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».
	№
п/п
	Наименование товара, работ,  услуг
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Альянс Техника», г.Тюмень

	ООО «КИТ Интерактив»,
г. Екатеринбург
	ООО «ЮниКомп-Пермь», г. Пермь
	ООО ДТС холдинг», г.Тюмень
	ООО «Компания Инфотерра»,                        г. Екатеринбург

	Цена
руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
руб.

	1
	Монитор жидкокристаллический
	размер, не менее 20”, широкоформатный 16:10,

оптимальное разрешение не хуже 1680 х 1050; поддержка не менее 16,7 млн. цветов, наличие интерфейса разъемов D-Sub, DVI, аудиовыхода 3,5 мм;наличие встроенных колонок, мощность не менее 2х2 Вт; время отклика не более 3 мс;статическая контрастность не хуже 1000:1, динамическая контрастность, не менее 20000 :1; яркость не менее 300кд/м2;  сертификация по стандарту безопасности EnergyStar 5.0;углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 160; цвет корпуса черный или черный с серебристым; наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционной системы MS Windows; внутренний блок питания
	Шт.
	15
	7300
	109500
	8850
	132750
	7000
	105000
	9000

	135000

	6019
	90285

	2.
	Системный блок
	процессор двухядерный, тактовая частота не ниже 3,0 ГГц;

корпус с блоком питания не менее 450 Вт, 2 разъема USB на передней панели; оперативная память не менее 4 Гб DDR2 PC6400, 2х2 Гб; сетевой контроллер 1 Гбит; видеоконтроллер PCI-E, 1024 Mb DDR3; жесткий диск не менее 750 Gb, SATA II 5400-7200 об./мин, буфер 64 Мб; usb-клавиатура;

3 кнопочная оптическая usb - мышь, с колесом прокрутки, чувствительность 800 dpi,;

оптический привод DVD-RW;

коврик для мыши; диск с комплектом драйверов лицензионная настольная операционная система Microsoft (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком), домашняя версия в комплектации Premium, русифицированная версия, год выпуска 2009 (с установочным диском).

Комплектующие устройства:

USB-провод
	Шт.
	15
	19275
	289125
	21000
	315000
	16300
	244500
	19100
	286500
	18646
	279690

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,   479 000

	398 625
	447 750
	349 500
	421 500
	369 975

	Срок поставки товара
	В течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего контракта.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара
	Путем  безналичного перечисления   в течение 10 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок на товар
	Поставщика на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.  Гарантийный срок производителя составляет 2 года со дня изготовления товара
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Дополнительная информация:
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

не соответствует характеристика товара по позиции 1 «Монитор жидкокристаллический» (требуется внутренний блок питания, предлагают внешний блок питания)